

מזכר הצעת חוק החברות – חברות ללא גרעין שליטה עדכון לקוחות – תאגידים, ניירות ערך ושוק ההון – יולי 2023

לקוחות יקרים,

לאחרונה אישרה וועדת שרים לענייני חקיקה את הצעת חוק החברות (תיקון מס' 36) (ממשל תאגידי בחברות ציבוריות שאין בהן בעל שליטה), התשפ"ב-2022 שפורסמה ביום 20 ביוני 2022.

הצעת החוק כוללת תיקונים לחוק החברות הנוגעים לחברות ללא שליטה וכן תיקונים החלים על חברות שיש בהן שליטה, בין היתר, תיקונים בנוגע להגדרת 'שליטה' (תיקון אשר יוחל בדרך של תיקון עדיף גם לגבי חוק ניירות ערך); שינויים בהרכב דירקטוריון חברה ציבורית שאין בה שליטה ואופן מינויו, ומנגנון לאישור עסקאות עם בעלי מניות מרכזיים (המחזיקים 10% ומעלה).

להלן עיקרי ההצעה לעניין חברות שאין בהן שליטה:

תיקון הגדרת שליטה – מוצע להוסיף למבחני השליטה הקיימים, חזקה ניתנת לסתירה לפיה מי שמחזיק 25% (בהיעדר מחזיק אחר ב- 50%) בחברה ציבורית, ייחשב כבעל שליטה.

הרכב הדירקטוריון בחברה שאין בה שליטה – מוצע לקבוע בחברות שאין בהן בעל שליטה חובה לרוב של דירקטורים בלתי תלויים (במקום מינוי שני דירקטורים חיצוניים).

מינוי והצעת מועמדים לכהונת דירקטור – מוצע כי בחברות שאין בהן בעל שליטה תוקם ועדת מינויים בלתי תלויה (שהרכבה דומה לוועדת הביקורת) אשר תהיה אחראית להליך הצעת המועמדים לכהונת דירקטורים מטעם הדירקטוריון, לאספה הכללית.

גמול יושב ראש דירקטוריון בלתי תלוי בחברה שאין בה בעל שליטה – מוצע להתיר לחברה לשלם גמול נוסף לדירקטור בלתי תלוי המכהן כיושב ראש הדירקטוריון, בנוסף לגמול לו הוא זכאי בשל כהונתו כדירקטור.

עסקאות עם בעלי עניין מהותיים – מוצע לקבוע כי בחברה שאין בה בעל שליטה, עסקה חריגה עם בעל מניה המחזיק בשיעור של 10% או יותר מזכויות ההצבעה באסיפה הכללית תהיה טעונה אישור ועדת ביקורת והדירקטוריון.

תיקונים נוספים לחוק החברות (אשר חלים גם על חברות שיש בהן בעל שליטה):

עסקאות עם דירקטורים – מוצע לקבוע כי עסקה שאינה חריגה עם דירקטור או עסקה עם אדם אחר שלדירקטור יש בה עניין אישי, תהיה טעונה אישור ועדת הביקורת והדירקטוריון, חלף ההסדר הקיים המאפשר להתנות בתקנון על אופן אישור זה. עוד מוצע לקבוע כי עסקה חריגה עם דירקטור או עסקה חריגה עם אדם אחר שלדירקטור יש בה עניין אישי תהיה טעונה אישור דירקטוריון ואישור אסיפה כללית ברוב רגיל, ובחברה ציבורית וחברת אגרות חוב – גם אישור של ועדת הביקורת.

הגבלת תקופת כהונה של דירקטור לשלוש שנים – מוצע להגביל את תקופת הכהונה של דירקטור בחברה ציבורית לשלוש שנים. בנוסף, מוצע כי בכל עת כהונתם של מרבית הדירקטורים תסתיים בתום האסיפה השנתית השנייה הבאה, כאשר אין באמור כדי למנוע את האפשרות לשוב ולמנות את אותו דירקטור לכהונות נוספות.

להצעת החוק, לחצו [באן](#).

מזכר לקוחות זה אינו מהווה יעוץ משפטי ומוגש כשירות לקהל לקוחותינו.

אנחנו מתמחים ביעוץ בנושאי ממשל תאגידי בחברות, לרבות חברות ללא שליטה ונשמח לסייע ולייעץ בכל שאלה שמתעוררת.

עו"ד שיראל גוטמן עמירה

ראש מחלקת תאגידים, ניירות ערך
ושוק ההון

shirel@agmon-law.co.il



עו"ד איריס ציבולסקי חביליו

יועצת, מחלקת תאגידים, ניירות ערך
ושוק ההון

irisc@agmon-law.co.il

